- 1 -

広島県プロゴルフ協会主催/日本プロゴルフ協会共催

23‘広島県小学生ゴルファー育成レッスン会

各  位 様

＜参加のご案内＞

前略、平素から本会へのご理解とご協力を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

広島県下のジュニアの技術向上と情操教育を図り、「広島県小学生ゴルファー育成レ

ッスン会」を下記の通り、例年に続き開催いたしますので、引き続き、特段のご配慮、

並びに、ご協力とご尽力を賜りますようお願い申し上げます。

尚、本年も下記のように前半、後半と分けて時間帯をずらして「レッスン」を行います。

《実施要項》

⚫ 実施日   令和５年１２月１７日（日）

⚫ 実施会場  賀茂カントリークラブ

         〒739-2113

 東広島市高屋町高屋東 4102

TEL 082-434-1234／FAX 082-434-1238

⚫ 受講対象者 広島県在住 小学生１年生～６年生まで

⚫ 定   員 先着４８名 （定員になり次第、締め切ります）

⚫ 参 加 費 無料

⚫ 参加資格  広島県練習場協会加盟・広島県ジュニアスクール実施練習場

        からの申込みの「広島県ゴルフ協会会員ジュニア」。

⚫ 申込方法  高陽ゴルフセンターの佐藤までＦＡＸにて

      参加ジュニアをご連絡ください。FAX 082-845-0001

⚫ 申込期日  １２月１０日(日)まで

        ※定員になり次第締め切りますので、お早めにお申し込みをお願い

申上げます。

■ 主催/広島県プロゴルフ協会・共催/ 日本プロゴルフ協会

広島県小学生ゴルファー育成レッスン会に関するお問合せ、お申込みは・・ ・ ・

<連絡先 >広島県プロゴルフ協会・事務局
広島市安佐北区口田南 2-2418
 ＦＡＸ  ０８２－８４５－０００１

担当  佐藤  健一  まで
                             携帯  ０９０－４５７７－６５４６

 - 2 -

【実施内容】

【前半の部】（①グループ～⑥グループ）

受付時間 ＡＭ９：３０～９：５０（時間内に受付を終了して下さい）

１０：００  開講式

１０：１５  レッスン開始

１２：１５  閉講式

１２：３０  終了

【後半の部】（①グループ～⑥グループ）

受付時間 ＰＭ１３：００～１３：２０（時間内に受付を終了して下さい）

１３：３０  開講式

１３：４５  レッスン開始

１５：４５  閉講式

１６：００  終了

指導内容

指導方法は各グループに分かれ、打球練習場、パッティンググリーン、

アプローチグリーンをサーキット形式で実施。

⚫  打球レッスン（グループ別）     （所要時間  ３５分）

    打席指導  (各プロに一任）

⚫ パッティングレッスン（グループ別）   （所要時間  ３５分）

   グループに別れ、練習グリーンにてパッティング指導

⚫ アプローチレッスン（グループ別）    （所要時間  ３５分）

   グループに別れ、アプローチ練習場にてアプローチ指導

⚫ 最後にミニパター大会をパッティング練習時に実施。

賞  ：賞品を授与

   参加賞   駄菓子、プロオンネームボール、賞品

など

※  スケジュール、組分け、注意事項は本会のホームページに

掲載します。